后（以二者孰晚为准）十五（15）个工作日内将业绩承诺方所持对价股份扣减

已用于业绩补偿的股份数（如有）后 50%的股份解除锁定并解除质押；

第二期，兆华领先完成 2018 年度的承诺净利润数或履行补偿义务后，龙洲

股份应于其 2018 年度年报披露或业绩承诺方履行补偿义务（如有）后（以二者

孰晚为准）十五（15）个工作日内将业绩承诺方所持未解锁解押的对价股份扣

减已用于业绩补偿及减值补偿的股份数（如有）后 25%的股份解除锁定并解除

质押；

第三期，业绩承诺期届满且 2019 年度结束后，龙洲股份应于 2020 年 1 月

底前将业绩承诺方所持未解锁解押的对价股份的剩余股份（如有）全部解除锁定

并解除质押。

3、关于业绩承诺的实现情况

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“天职会计师”）2019

年 4 月 23 日出具的天职业字[2019]21249 号《关于龙洲集团股份有限公司 2018

年度业绩承诺实现情况的专项审核报告》，兆华领先 2018 年度实现扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润 11,876.52 万元。

天职会计师于 2018 年 4 月 19 日出具了天职业字[2018]7171-4 号《关于福

建龙洲运输股份有限公司 2017 年度盈利预测实现情况的专项审核报告》。根据

天职会计师出具的相关专业意见，经审计的兆华领先 2017 年度实现扣除非经常

性损益后归属于母公司所有者的净利润 10,335.39 万元。

天职会计师于 2017 年 4 月 19 日出具了天职业字[2017]3030-4 号《关于福

建龙洲运输股份有限公司盈利预测实现情况的专项审核报告》。根据天职会计师

出具的相关专业意见，经审计的兆华领先 2016 年度实际实现扣除非经常性损益

后的归属于母公司的净利润为 9,173.82 万元。

兆华领先 2016 年、2017 年、2018 年累计实现扣除非经常性损益后的归属

于母公司的净利润 31,405.73 万元，而业绩承诺方兆华投资、兆华创富承诺 2016

年、2017 年、2018 年累计实现净利润为 31,500.00 万元，累计完成率 99.70%。

因此，兆华领先 2018 年度未完成业绩承诺。根据《发行股份购买资产之业绩承

诺与补偿协议》，兆华投资和兆华创富应当向公司合计补偿 3,717,557.39 元，兆

华投资已于 2019 年 6 月 28 日向公司支付了前述业绩补偿款。

经核查，兆华投资和兆华创富支付的业绩补偿款符合《福建龙洲运输股份有

限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》和《发

行股份购买资产之业绩承诺与补偿协议》的约定。

四、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 123,134,944 -9,085,951 114,048,993

2、境内自然人持有股份

（高管锁定股）
4,235,963 0 4,235,963

有限售条件的流通股份合计 127,370,907 -9,085,951 118,284,956

无限售条件

的流通股份

1、A 股 434,997,687 9,085,951 444,083,638

无限售条件的流通股份合计 434,997,687 9,085,951 444,083,638

股份总额 562,368,594 0 562,368,594

五、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 9,085,951 股；

本次限售股上市流通日期为 2019 年 7 月 25 日；

本次限售股上市流通明细清单：

序

号

股东

名称

本次解除限

售前持有限

售股份数

（股）

持有限售股占

公司总股本比

例

本次上市流通数

量（股）

剩余限售股数量

（股）

1
新疆兆华股权投资

有限合伙企业
34,659,373 6.16% 8,664,843 25,994,530

2

天津兆华创富管

理咨询中心（有限

合伙）

1,684,432 0.30% 421,108 1,263,324

合计 36,343,805 6.46% 9,085,951 27,257,854

六、独立财务顾问核查意见

独立财务顾问国金证券股份有限公司对本次限售股份上市流通有关事项的

核查意见：

1、截至本核查意见出具之日，本次拟解除股份限售的股东不存在违反其在

重大资产重组时所做出的承诺的行为，本次解禁限售股份持有股东未发生非经营

性占用上市公司资金的情况，上市公司也未发生对其违规担保的情形；

2、本次有限售条件的流通股上市流通符合相关法律法规以及深圳证券交易

所的相关规定；

3、本次有限售条件的流通股解除限售数量、上市流通时间符合《重大资产